



ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA
CNPJ: 05.888.718/0001-80
RUA DANIEL RODRIGUES, Nº 333,
CENTRO.
SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – CE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 02.01.02/2019- GOVERNO MUNICIPAL, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E DERIVADOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, pelo valor global de R\$ 1.460.971,50 (Um milhão quatrocentos e sessenta mil novecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

GABINETE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÓLEO DIESEL S - 10	LTS	12.000	4,04	48.480,00
2	GASOLINA ADITIVADA	LTS	300	4,79	1.437,00
3	ÓLEO LUBRIFICANTE 20/50 – 4 TEMPOS	LTS	20	22,00	440,00
4	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 340	UNID.	15	65,00	975,00
5	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 498/4	UNID.	15	55,00	825,00
6	FILTRO COMBUSTIVEL GI 40/7	UNID.	25	15,00	375,00
7	FLUIDO DE FREIO 930 (500ML) DOT 3	UNID.	20	14,00	280,00
8	GRAXA (BALDE 10 KG)	UNID.	5	230,00	1.150,00
9	AGUA DESMINERALIZADA	LTS	100	3,00	300,00
10	ANTI-FERRUGEM	UNID.	10	10,00	100,00
11	ESTOPA P/ LIMPEZA	UNID.	50	2,00	100,00
12	FILTRO DE AR 4147	UNID.	10	15,00	150,00
13	FILTRO DE AR AP 4934	UNID.	10	148,00	1.480,00
14	FLUIDO DE FREIO DOT 4	UNID.	20	24,00	480,00
15	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 20l (DIESEL TURBO)	BD	20	330,00	6.600,00
16	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 4l (DIESEL TURBO)	LTS	20	80,00	1.600,00
TOTAL					64.772,00

EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	---------------	-------	--------	----------	----------

1	ÓLEO DIESEL S-10	LTS	12.000	R\$ 4,040	R\$ 48.480,00
2	GASOLINA ADITIVADA	LTS	3.000	R\$ 4,790	R\$ 14.370,00
3	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 (GASOLINA)	LTS	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
4	ÓLEO LUBRIFICANTE 5 W 30 (GASOLINA)	LTS	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
5	FILTRO COMBUSTIVEL PC 949	UNID.	25	R\$ 34,00	R\$ 850,00
6	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 146	UNID.	15	R\$ 17,00	R\$ 255,00
7	FILTRO COMBUSTIVEL PSL 55	UNID.	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
8	FILTRO HIDRAULICO PH 346	UNID.	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
9	FILTRO COMBUSTIVEL GI 40/7	UNID.	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
10	FILTRO DE ARL. 8832	UNID.	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00
11	FILTRO DE ARS 7065	UNID.	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
12	FLUIDO DE FREIO 930 (500ML) DOT 3	UNID.	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
13	GRAXA (BALDE 10 KG)	UNID.	5	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
14	AGUA DESMINERALIZADA	LTS	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
15	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA - ATF 20LTS	BD	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00
16	ANTI-FERRUGEM	UNID.	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
17	ESTOPA P/ LIMPEZA	UNID.	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
TOTAL					R\$ 144.625,00

FUNDEB 40%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÓLEO DIESEL S-10	LTS	36.000	4,04	145.440,00
2	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 20l (DIESEL)	LTS	50	330,00	16.500,00
3	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 486	LTS	20	25,00	500,00
4	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 353	UNID.	20	60,00	1.200,00
5	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 970/1	UNID.	20	40,00	800,00
6	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 960/1	UNID.	20	50,00	1.000,00
7	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 455	UNID.	20	35,00	700,00
8	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 744	UNID.	25	23,00	575,00
9	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 453	UNID.	20	90,00	1.800,00
10	FILTRO COMBUSTIVEL PCC 3022	UNID.	25	45,00	1.125,00
11	FILTRO COMBUSTIVEL - 3014	UNID.	20	58,00	1.160,00
12	FILTRO COMBUSTIVEL - GI 40/7	UNID.	25	15,00	375,00
13	FILTRO COMBUSTIVEL - PC 949	UNID.	25	34,00	850,00
14	FILTRO COMBUSTIVEL - FC 161	UNID.	20	7,50	150,00
15	FILTRO COMBUSTIVEL - PC 2/255	UNID.	20	16,00	320,00
16	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 900	UNID.	20	22,00	440,00
17	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 655	UNID.	40	58,00	2.320,00
18	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 340	UNID.	20	65,00	1.300,00
19	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962	UNID.	20	26,00	520,00
20	FILTRO LUBRIFICANTE PL 2002	UNID.	20	33,00	660,00
21	FILTRO LUBRIFICANTE PL 519	UNID.	20	22,00	440,00
22	FILTRO LUBRIFICANTE PL 366	UNID.	20	20,00	400,00
23	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 127	UNID.	20	22,00	440,00
24	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 146	UNID.	15	17,00	255,00
25	FILTRO DE ARL. 8832	UNID.	10	12,50	125,00

26	FILTRO DE AR S 9839	UNID.	20	94,00	1.880,00
27	FILTRO DE AR 9620	UNID.	20	17,00	340,00
28	FILTRO DE AR ARS 1013	UNID.	20	67,00	1.340,00
29	FILTRO DE AR ARS 1029	UNID.	20	46,00	920,00
30	FILTRO DE AR ARS 4650	UNID.	20	170,00	3.400,00
31	FILTRO DE AR ARS 5492	UNID.	20	138,00	2.760,00
32	FILTRO DE AR ARS 839	UNID.	20	45,00	900,00
33	FILTRO DE AR ARS 2204	UNID.	20	20,00	400,00
34	FILTRO DE AR 4152	UNID.	20	25,00	500,00
35	FILTRO DE AR 4147	UNID.	10	15,00	150,00
36	FILTRO DE AR AP 4934	UNID.	10	148,00	1.480,00
37	FILTRO DE AR AP. 7998	UNID.	20	65,00	1.300,00
38	FILTRO DE ARL 8832	UNID.	20	12,50	250,00
39	FILTRO DE AR CONDICIONADOR CABINE ACP 887	UNID.	10	15,00	150,00
40	FLUIDO DE FREIO 930 (500ML) DOT 3	UNID.	50	14,00	700,00
41	GRAXA (BALDE 10 KG) ROLAMENTO	UNID.	20	230,00	4.600,00
42	AGUA DESMINERALIZADA	LTS	300	3,00	900,00
43	DESMUDIFICADOR DSF 0202	UNID.	10	90,00	900,00
44	ANTI-FERRUGEM	UNID.	50	10,00	500,00
45	ESTOPA P/ LIMPEZA	UNID.	200	2,00	400,00
46	FILTRO HIDRAULICO PH 346	UNID.	10	10,00	100,00
47	FILTRO HIDRAULICO PH 486	UNID.	10	25,00	250,00
48	FILTRO SEPARADOR PSC 493	UNID.	20	55,00	1.100,00
49	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA - ATF 20 LTS	BD	10	300,00	3.000,00
TOTAL					207.615,00

SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GASOLINA ADITIVADA	LTS	40.000	4,79	191.600,00
2	GASOLINA COMUM	LTS	10.000	4,79	47.900,00
3	ÓLEO DIESEL S-10	LTS	24.000	4,04	96.960,00
4	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 (GASOLINA)	LTS	250	26,00	6.500,00
5	ÓLEO LUBRIFICANTE 20/50 - 4 TEMPO	LTS	25	22,00	550,00
6	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 77	UNID.	25	20,00	500,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55	UNID.	38	15,00	570,00
8	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 619	UNID.	38	16,00	608,00
9	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 900	UNID.	18	22,00	396,00
10	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 0209	UNID.	25	28,00	700,00
11	FILTRO COMBUSTIVEL GI 40/7	UNID.	55	15,00	825,00
12	FILTRO COMBUSTIVEL WO 303	UNID.	18	20,00	360,00
13	FILTRO DE AR 4147	UNID.	25	15,00	375,00
14	FILTRO DE AR AP 4934	UNID.	18	148,00	2.664,00
15	FILTRO DE AR AP 4650	UNID.	18	170,00	3.060,00
16	FILTRO DE AR AP 7998	UNID.	18	65,00	1.170,00
17	FILTRO DE AR ARS 5492	UNID.	10	138,00	1.380,00
18	FILTRO DE AR ARS 9839	UNID.	10	94,00	940,00

fos

40

19	FILTRO DE AR ARL 2204	UNID.	12	20,00	240,00
20	FILTRO DE AR 9620	UNID.	10	17,00	170,00
21	FILTRO DE AR ARS 1029	UNID.	18	46,00	828,00
22	FILTRO DE AR ARL 4152	UNID.	25	25,00	625,00
23	FILTRO DE AR CONDICIONADO CABINE ACP 887	UNID.	18	15,00	270,00
24	FILTRO HIDRAULICO PH 346	UNID.	18	10,00	180,00
25	FILTRO HIDRAULICO PSH 486	UNID.	18	25,00	450,00
26	FILTRO SEPARADOR PSC - 493	UNID.	25	55,00	1.375,00
27	FLUIDO DE FREIO 930 (500ML) DOT 3	UNID.	35	14,00	490,00
28	FLUIDO DE FREIO (500ML) DOT 4	UNID.	35	24,00	840,00
29	ESTOPA P/ LIMPEZA	UNID.	80	2,00	160,00
30	ANTI-FERRUGEM	UNID.	50	10,00	500,00
31	GRAXA (BALDE 10 KG)	UNID.	10	230,00	2.300,00
32	AGUA DESMINERALIZADA	LTS	170	3,00	510,00
33	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA - ATF 20 LTS	BD	80	300,00	24.000,00
34	ÓLEO LUBRIFICANTE 5 W 30	LTS	80	35,00	2.800,00
35	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 20l (DIESEL)	BD	10	330,00	3.300,00
TOTAL					396.096,00

SAÚDE - NASF

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GASOLINA ADITIVADA	LTS	8.000	R\$ 4,790	R\$ 38.320,00
TOTAL					R\$ 38.320,00

ASSISTENCIA SOCIAL - IGD

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GASOLINA ADITIVADA	LTS	1.500	4,79	7.185,00
2	ÓLEO LUBRIFICANTE 5 W 30 (GASOLINA)	LTS	90	35,00	3.150,00
3	ÓLEO LUBRIFICANTE 20/50 – 4 TEMPO	LTS	25	22,00	550,00
4	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55	UNID.	18	15,00	270,00
5	FLUIDO DE FREIO 930 (500ML) DOT 3	UNID.	18	14,00	252,00
6	ANTI-FERRUGEM	UNID.	10	10,00	100,00
7	ESTOPA P/ LIMPEZA	UNID.	40	2,00	80,00
8	FILTRO COMBUSTIVEL GI 40/7	UNID.	20	15,00	300,00
9	AGUA DESMINERALIZADA	LTS	40	3,00	120,00
TOTAL					12.007,00

DESENV. E CONÔM. AGROP. E MEIO AMBIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GASOLINA ADITIVADA	LTS	500	R\$ 4,790	R\$ 2.395,00
2	ÓLEO LUBRIFICANTE 20/50 – 4 TEMPO	LTS	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
3	ESTOPA P/ LIMPEZA	UNID.	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
4	FLUIDO DE FREIO 930 (500ML) DOT 3	UNID.	18	R\$ 14,00	R\$ 252,00
TOTAL					R\$ 3.607,00

SEINFRA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÓLEO DIESEL S-10	LTS	100.000	4,04	404.000,00
2	GASOLINA COMUM/ADITIVADA	LTS	400	4,79	1.916,00
3	ÓLEO LUBRIFICANTE 40 20I (DIESEL)	BD	225	330,00	74.250,00
4	ÓLEO LUBRIFICANTE 20/50 4 TEMPO	LTS	40	22,00	880,00
5	ÓLEO LUBRIFICANTE 140 - 20 L	BD	50	385,00	19.250,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE 90 - 20 L	BD	50	385,00	19.250,00
7	ÓLEO HIDRAULICO 68 20I	BD	50	290,00	14.500,00
8	ÓLEO ATF - 1 LITRO	LTS	10	24,00	240,00
9	ÓLEO LUBRIFICANDO P/ ENGRENAGEM 140 - BALDE	UNID.	18	385,00	6.930,00
10	FILTRO COMBUSTIVEL FC 161	UNID.	25	7,50	187,50
11	FILTRO COMBUSTIVEL PC 2/255	UNID.	20	16,00	320,00
12	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 744	UNID.	200	23,00	4.600,00
13	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 486	UNID.	20	25,00	500,00
14	FILTRO COMBUSTIVEL PCC 3022	UNID.	20	45,00	900,00
15	FILTRO LUBRIFICANTE PL 366	UNID.	12	20,00	240,00
16	FILTRO LUBRIFICANTE PL 519	UNID.	25	22,00	550,00
17	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 900	UNID.	25	22,00	550,00
18	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 417	UNID.	14	40,00	560,00
19	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 2002	UNID.	10	33,00	330,00
20	FILTRO LUBRIFICANTE PEC 3014	UNID.	10	58,00	580,00
21	FILTRO HIDRAULICO PSH 486	UNID.	10	25,00	250,00
22	FILTRO DE AR AP. 4934	UNID.	9	148,00	1.332,00
23	FILTRO DE AR AP. 4650	UNID.	20	170,00	3.400,00
24	FILTRO DE AR AP. 7998	UNID.	22	65,00	1.430,00
25	FILTRO DE AR 9620	UNID.	22	17,00	374,00
26	FILTRO DE AR ARL 2204	UNID.	22	20,00	440,00
27	FILTRO DE AR ARL 4152	UNID.	22	25,00	550,00
28	FILTRO DE AR ARS 5492	UNID.	10	138,00	1.380,00
29	FILTRO DE AR ARS 1013	UNID.	25	67,00	1.675,00
30	FILTRO DE AR ARS 1029	UNID.	22	46,00	1.012,00
31	FILTRO DE AR ARS 839	UNID.	22	45,00	990,00
32	FILTRO DE AR ARS 9839	UNID.	22	94,00	2.068,00
33	FILTRO DE ARL 8832	UNID.	22	12,50	275,00
34	FILTRO SEPARADOR PSD 920/1	UNID.	10	80,00	800,00
35	FLUIDO DE FREIO 930 (500ML) DOT 3	UNID.	30	14,00	420,00
36	ANTI-FERRUGEM	UNID.	85	10,00	850,00
37	ESTOPA P/ LIMPEZA	UNID.	150	2,00	300,00
38	GRAXA (BALDE 10 KG) ROLAMENTO	UNID.	55	230,00	12.650,00
39	AGUA DESMINERALIZADA	LTS	400	3,00	1.200,00
40	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA - ATF 20I	BD	40	300,00	12.000,00
TOTAL					593.929,50

VALOR GLOBAL

R\$ 1.460.971,50

São João do Jaguaribe-CE, 15 de janeiro de 2019

Zuleide Viana da Silva Sousa

ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA - EPP

(POSTO SÃO JOÃO)

CNPJ: 05.888.718/0001-80

(Handwritten mark)